
ORIGINALE

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

SETTORE 1 SERVIZI GENERALI DI STAFF E SERVIZI AL CITTADINO
1 SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 554
del 31-07-2018

Reg. Settore 180

Oggetto:SERVIZI SOCIALI - POLITICHE GIOVANILI -
APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE
DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE MERCATO
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER
L'AFFIDAMENTO L'APPALTO DEL SERVIZIO DI
PROGETTAZIONE E DI GESTIONE DEL PIANO DEGLI
INTERVENTI IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI
"GIOVANI VERSO IL FUTURO: PERCORSI CREATIVI PER LE
NUOVE GENERAZIONI" ALLA DITTA "LA ESSE"
COOPERATIVA SOCIALE - CIG 7524356EFC.

Determinazione Settore 1 SERVIZI GENERALI DI STAFF E SERVIZI AL CITTADINO n. 180 del 31-07-2018  - Comune di
Montebelluna



N. 554

IL DIRIGENTE DEL I° SETTORE
SERVIZI DI STAFF E SERVIZI ALLA PERSONA

RICHIAMATI i seguenti atti:

deliberazione di Giunta comunale n. 94 del 4.6.2018, esecutiva, di approvazione delle linee progettuali-
del servizio di progettazione e di gestione del piano degli interventi in materia di politiche giovanili,
dell’importo di € 90.827,97, i.v.a esclusa e comunque fino alla concorrenza dell’importo di €
110.828,36= IVA inclusa, pari all’importo da rendicontare alla Regione del Veneto;
determinazione n. 416 dell’8.6.2018, efficace, con la quale è stata avviata la procedura per l’appalto del-
servizio, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del d. lgs. 50/2016 e successive modifiche, stabilendo di
effettuare una indagine di mercato sul MEPA (mercato elettronico della pubblica amministrazione) e di
invitare a presentare direttamente offerta tutti gli operatori economici interessati ed abilitati per la
categoria di servizio pertinente a quella oggetto di gara, nonché di scegliere il contraente utilizzando il
sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. 50/2016 e
successive modifiche, fino alla concorrenza dell’importo di € 110.828,36= IVA inclusa, pari all’importo
da rendicontare alla Regione del Veneto, (art 3 del capitolato speciale d’appalto);
avviso di indagine di mercato/disciplinare di gara prot. 28052 del 12.6.2018, pubblicato sul sito internet-
dell’Ente nonché sul sito internet del ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (servizio contratti
pubblici) per la durata di almeno quindici giorni nonché sul portale del MEPA quale invito ad offrire a
tutti gli operatori economici interessati, abilitati e in possesso dei requisiti previsti dallo stesso
disciplinare;
determinazione n. 498 dell’11.7.2018, efficace, di nomina della commissione giudicatrice della gara in-
oggetto;
verbali delle operazioni di gara tenutesi in data 10, 11, 12, 13 luglio 2018; la commissione giudicatrice-
ha concluso i propri lavori proponendo l’aggiudicazione della gara alla ditta La Esse cooperativa sociale,
con sede in Treviso, prima classificata in graduatoria con il punteggio complessivo 99,25/100; il prezzo
di aggiudicazione è quello indicato nell’avviso di indagine di mercato/disciplinare di gara, ossia di €
90.827,97, essendo stato deciso di esperire la gara e mettere in concorrenza gli operatori economici solo
sotto l’aspetto qualitativo delle offerte, così come previsto dall’art. 95, comma 7 del  d. lgs. 50/2016;

RICORDATO che le operazioni di gara sono state curate dal Comune di Montebelluna, essendo abilitato a
farlo  giusto l’art. 37, comma 1, del d. lgs. 50/2016 trattandosi di servizio di importo inferiore alla soglia
comunitaria e reso disponibile dal MEPA;

RITENUTO che le operazioni di gara, così come descritte nei relativi verbali, che si allegano al presente
atto quale parte integrante e sostanziale, si siano svolte regolarmente;

DATO ATTO che:

tramite la procedura (Avcpass) messa a disposizione dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è stata
acquisita la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di carattere generale in capo alla
ditta La Esse cooperativa sociale e che tramite il sistema “durc on line”  è stato acquisito il
documento unico di regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 80 del d. lgs.50/2016;

per quanto riguarda il requisito di rispetto degli obblighi relativo alle assunzioni obbligatorie (ai
sensi della legge n. 68/99) è stata chiesta conferma al centro per l’impiego della Provincia di Treviso,
il quale ha risposto che la cooperativa suddetta non è soggetta ai predetti obblighi;

La ditta suddetta risulta in possesso dei requisiti speciali per l’assunzione del servizio, come emerge
dalla documentazione presentata dalla medesima;

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento ha ritenuto congrua l’offerta presentata in
relazione al prezzo del servizio così come stabilito dall’avviso di indagine di mercato/disciplinare di gara ed
ha effettuato, con esito positivo, la verifica di cui all’art. 97, comma 5, lettera d), del d. lgs. 50/2016;

RITENUTO, quindi, di aggiudicare la gara per l’appalto in oggetto alla ditta La Esse cooperativa sociale,
con sede in Treviso, viale Francia 2/a;

Determinazione Settore 1 SERVIZI GENERALI DI STAFF E SERVIZI AL CITTADINO n. 180 del 31-07-2018  - Comune di
Montebelluna



N. 554

VISTO il d. lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 21.12.2017, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati,  con contestuale
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 29.01.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2018;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”che
all’articolo 107 elenca le funzioni dei dirigenti;

DATO ATTO:

che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del vigente-
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve
ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del vigente-
regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere
favorevole di regolarità contabile, come da allegato al presente atto;

DETERMINA

di AGGIUDICARE la gara per l’appalto del servizio di progettazione e di gestione del piano degli1)
interventi in materia di politiche giovanili “Giovani verso il futuro: percorsi creativi per le  nuove
generazioni” alla ditta La Esse cooperativa sociale, con sede in Treviso, viale Francia n. 2/a (p.i.
02157480266), per il prezzo di € 96.726,07 più i.v.a, fino alla concorrenza dell’importo di €
110.828,36= IVA inclusa, pari all’importo da rendicontare alla Regione del Veneto (art 3 del capitolato
speciale d’appalto);

di DARE ATTO che l’aggiudicazione è fin d’ora efficace, in quanto è già stato verificato il possesso, in2)
capo alla suddetta ditta, dei requisiti generali e speciali per la partecipazione alla gara e per l’assunzione
del servizio;

di ASSUMERE impegno di spesa di € 96.726,07 (+ i.v.a 5 % su € 42.220,33 e 22% su € 54.505,74), per3)
complessivi € 110.828,36= IVA inclusa, alla scheda 30443 del bilancio in corso, macroaggregato
12.01-1.03.0299.000 ad oggetto “progetti territoriali di area prevenzione sociale”, finanziato per  €
88.662,69 dalla Regione del Veneto e per € € 22.165,67 dall’ AULSS 2 Marca Trevigiana – Distretto di
Asolo;

 Il codice  CIG è 7524356EFC; il codice CUP è H99F17000010007.

di DARE ATTO, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett.a) n. 2 del DL 78/2009 conv. in legge 102/2009, e4)
della deliberazione di G.C n. 237/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di
spesa assunto con la presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio ed è compatibile con
le attuali previsioni dei flussi di cassa e con le regole e i vincoli di finanza pubblica;

di DARE ATTO che la ditta aggiudicataria è tenuta al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L.5)
13/08/2010 n. 136 in tema di  tracciabilità dei flussi finanziari;

di PUBBLICARE Il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre6)
che all’albo pretorio on line, in adempimento di quanto disposto dal d. lgs. 33/2013 e dall’art. 29 del d.
lgs. 50/2016 e successive modifiche;

di PUBBLICARE, inoltre, il presente provvedimento sul sito del Ministero delle Infrastrutture, ai sensi7)
dell’art. 29 del d. lgs. 50/2016 e successive modifiche;

Determinazione Settore 1 SERVIZI GENERALI DI STAFF E SERVIZI AL CITTADINO n. 180 del 31-07-2018  - Comune di
Montebelluna



N. 554

di COMUNICARE l’avvenuta aggiudicazione della gara ai concorrenti che vi hanno partecipato, ai8)
sensi  dell’art. 76 comma 5 del d. lgs. n. 50/2016;

di COMUNICARE,  inoltre, l’aggiudicazione all’Autorità Anticorruzione.9)

Il SEGRETARIO GENERALE

CESCON IVANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Settore 1 SERVIZI GENERALI DI STAFF E SERVIZI AL CITTADINO n. 180 del 31-07-2018  - Comune di
Montebelluna


